2023 年 7 月 31 日

各位

会  社  名    エディットフォース株式会社

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野 高

問い合わせ先     管理部（TEL: 050-5444-5960）

取締役及び監査役の辞任及び選任に関するお知らせ

当社取締役 2 名及び監査役 1 名が辞任することとなりましたのでお知らせいたします。

また、2023 年 7 月 31 日付の共同種類株主総会決議に基づき取締役 2 名及び監査役 1 名を選任

いたしましたのでお知らせいたします。

１ 辞任取締役

Yao Li      (辞 任 日：  2023 年 7 月 31 日)

福田 晃之  (辞任予定日 : 2023 年 8 月 10 日)

2 新任取締役

   和田 道彦 （就 任 日：  2023 年７月 31 日）

   森本  学 （就任予定日：2023 年 8 月 10 日）

  両氏の経歴は以下のとおりです。

氏 名 経  歴

和田
わ だ

 道彦
みちひこ

（社外取締役）

2000 年 １月  京都大学大学院医学部 第１外科助手

2001 年 ９月  神戸市立中央市民病院 外科医長

2001 年 ９月 先端医療振興財団 外科研究員（兼任）

2002 年 ４月 京都大学医学部 非常勤講師（兼任）

2007 年 ７月  バイエル薬品開発本部臨床開発 オンコロジー部長

2010 年 ９月  金沢先進医学センター 個別化医療センター長

2011 年 ５月 富士フイルム医薬品事業部 前臨床・臨床開発顧問（現任）

2012 年 ５月  アレクシオンファーマ合同会社 研究開発本部長

2014 年 ３月 同社ヴァイスプレジデント兼研究開発本部長

2019 年 ２月 神戸医療産業都市推進機構

医療イノベーション推進センター フェロー

2019 年 ７月  慶應義塾大学病院臨床研究推進センター特任教授（現任）

2020 年 ５月  Newton Biocapital Partners 臨床・医学アドバイザー（現任）

2021 年 ７月 株式会社ペルセウスプロテオミクス臨床開発顧問（現任）

2022 年 ２月 株式会社坪田ラボ 顧問（現任）

氏 名 経  歴

森本
もりもと

 学
まなぶ

（社外取締役）

1977 年 ４月  大蔵省入省

1982 年 ７月 仙台国税局相馬税務署長

1994 年 ５月 在連合王国日本国大使館参事官

1997 年 ７月 大蔵省理財局地方資金課長

1998 年 ７月 大蔵省理財局国庫課長

1999 年 ７月 大蔵省理財局資金第二課長

2000 年 ７月 大蔵省大臣官房信用機構課長

2001 年 ７月 東京国税局総務部長

2002 年 ８月 財務省理財局総務課長

2004 年 ７月 財務省大臣官房審議官（理財局担当）

2005 年 ７月 近畿財務局長

2006 年 ７月 財務省大臣官房参事官（大臣官房担当）

兼 財務総合政策研究所次長

2006 年 11 月 国際協力銀行理事

2008 年 ７月 東京国税局長

2009 年 ７月 金融庁検査局長

2010 年 ７月  金融庁総務企画局長

2013 年 ６月  金融庁退官

2013 年 ９月 （公財）日本証券経済研究所理事長

2014 年 ７月  日本証券業協会専務理事

2015 年 ７月  日本証券業協会副会長

2023 年 ７月 （公財）日本証券経済研究所理事長（現任）

3 辞任監査役

秋光 泰伸 （辞任予定日 : 2023 年 8 月 10 日）

4 新任監査役

緒方 延泰 （就任予定日：2023 年 8 月 10 日）

同氏の経歴は以下のとおりです。

氏 名 経  歴

緒方
お が た

 延泰
のぶやす

(社外監査役)

1996 年 ４月 弁護士登録 森綜合法律事務所

2002 年 ７月 緒方法律事務所 開所

2003 年 ３月 筑波大学法科大学院 非常勤講師

2003 年 ４月 特許庁弁理士研修講座 講師

2004 年 ４月 工業所有権審議会臨時委員 国家試験委員

2010 年 ４月 公益法人日本動物福祉協会理事 法務担当

2018 年 11 月 弁護士法人緒方法律事務所（現任）

5 2023 年 8 月 10 日以降の経営体制（予定）

氏 名 役 職 名 主な兼職の状況

小野
お の

   高
たかし

 代表取締役社長 ―

大年
おおとし

 寿子
ひ さ こ

 取締役 ―

八木
や ぎ

 祐
ゆう

介
すけ

 取締役 ―

中西
なかにし

  理
おさむ

 取締役 ―

宇佐美
う さ み

 篤
あつし

 取締役 (株)東京大学エッジキャピタルパートナーズ 取締役

阿部
あ べ

 剛士
こ う じ

 取締役 伊藤忠テクノロジーベンチャーズ（株） 取締役副社長

森
もり

  俊介
としゆき

 取締役
TM パートナーズ合同会社 代表社員

ジェイファーマ（株） 社外取締役

安達
あ だ ち

龍太朗
りゅうたろう

 取締役 株式会社地域経済活性化支援機構 マネージャー

和田
わ だ

 道彦
みちひこ

取締役

（新任）
Newton Biocapital Partners 臨床・医学アドバイザー

森本
もりもと

  学
まなぶ

取締役

（新任）
公益財団法人日本証券経済研究所 理事長

6 2023 年 8 月 10 日以降の監査体制（予定）

氏 名 役職名 主な兼職の状況

小島
こ じ ま

 靖史
や す し

 常勤監査役 ―

郷
ごう

治
じ

 友
とも

孝
たか

 監査役
(株)東京大学エッジキャピタルパートナーズ

代表取締役社長 CEO・マネージングパートナー

緒方
お が た

 延泰
のぶやす

監査役

（新任）
弁護士法人緒方法律事務所

以 上